bitur magnopere pertinere. Quomodo enim ille paratus est, ut excipere tantum hospitem possit, qui dicit: *Quia non est in domo mea panis?* (*Isa. iii, 7.*) Denique quia imparatus erat quidam, necesse habuit amici ostium clausum media nocte pulsare, et dicere: *Quia amicus meus venit ad me de via, et non habeo quod ponam ante illum* (*Luc. xi, 6.*) Paratum cor ejus sperare in Domino, ait Propheta, haud dubium quin de justo loquens. *Confirmatum est cor ejus, non commovebitur* (*Psal. cxii, 8.*) Non est paratum cor quod non est confirmatum. Scimus autem, ipso codem teste propheta, quod *panis cor hominis confirmet* (*Psal. cxi, 15.*) Non est ergo paratum, sed aridum et exsangue cor ejus, qui oblitus est comedere panem suum. Est autem paratus et non turbatus, ut custodiat mandata vitae, qui oblitus ea quae retro sunt, in ea quae ante sunt, se extendit. Vides quam fugienda quædam, quam sit quædam oblio cupienda. Neque enim totus Manasses Jordanem transiit, sed nec totus citra sibi elegit mansionem (*Josue. xiii.*) Est qui oblitus est Domini creatoris sui, et est qui providet eum in conspectu suo semper oblitus populum suum, et domum patris sui. Et ille quipem cœlestia obliviscitur, hic vero quæ sunt super terram; iste præsentia, ille futura; iste quæ videntur, ille quæ non videntur; postremo iste quæ sua sunt, ille quæ Jesu Christi. Uterque Manasses, uterque obliuiosus; sed alter quidem Jerusalem, alter Babylonis oblitus: quia alter eorum quæ impediunt, et iste paratus; alter sane eorum magis quæ expedient, et quæ non expedit obliisci; atque hic penitus imparatus ad videndam in se Domini majestatem. Neque est domus panis, in qua Salvator oriatur; non est Manasses ille cui apparet, qui Israel regit, et super Cherubim sedet: *Appare, inquit, eoram Ephraim, Benjamin et Manasse* (*Psal. lxxix, 3.*) Ego arbitror istos tres esse qui salvantur, quos alias quidam propheta Noe, Danielem, et Job nominavit (*Ezech. xiv, 14.*): eosdem quoque et tribus illis pastoribus designari, quibus nato Angelo magni consilii, gaudium magnum angelus evangelizavit.

9. Vide autem ne forte ipsi sint et tres magi, venientes jam non modo ab Oriente, sed etiam ab Occidente, ut recumbant cum Abraham, Isaac et Jacob. Forte enim non incongrue videtur ad Ephraim quidem 775 (quod *fructificationem* sonat) pertinere oblationem: quod offerre incensum dignum in odorem suavitatis proprium sit eorum quos posuit Dominus ut eant et fructum afferant, id est Ecclesiæ prælatorum. Nam et Benjamin, filius dexteræ, offerat necesse est aurum, id est substantiam hujus mundi, ut videlicet fidelis populus, in parte dextera constitutus, a judice mereatur audire, quia esurivi, et dcdisisti mihi manducare (*Matth. xxv, 35.*), etc. Porro, Manasses (si tamen is esse voluerit cui appareat Deus) myrrham offerat mortificationis, quam quidem a nostra specialiter arbitror professione requiri. Et hæc dicta siot, ne ad eam partem